
 

姫路中央ライオンズクラブ 

  ２０２５年９月第２理事会プログラム 
国際会長テーマ『 We Serve リーダーシップこそ奉仕、奉仕こそリーダーシップ 』 

地区ガバナーテーマ『 原点回帰 -絆を深めて次世代への展開- 』 

335-D 地区スローガン『 なせば成る Mission1.5 』 

会長テーマ『 豁 達 』 
日時：２０２５年９月２２日（月）１８：３０～ 

場所：清交倶楽部 

司会：ライオン・テーマー  Ｌ 神 﨑 政 典 

役  職  名 氏  名 出欠 役 職 名 氏  名 出欠 役 職 名 氏  名 出欠 

会    長 Ｌ香山浩久 ○ 前 会 長 Ｌ白井信雄 ○ 第一副会長/指導力・国際大会委員長 Ｌ田中丈晴 ○ 

第二副会長 Ｌ米田 稔 ○ 幹  事 Ｌ梅田栄司 ○ 会計/財務・会則委員長 Ｌ山田貴雄 欠 

会員委員長 Ｌ三木 清 ○ MC 委員長 Ｌ水瀨ニコラスミッキー ○ プログラム CN/出席・計画委員長 Ｌ民野 靖 ○ 

ライオン・テーマー Ｌ神﨑政典 ○ テール・ツイスター Ｌ奥田裕樹 ○ ２ 年 理 事 Ｌ菅尾英文 ○ 

２ 年 理 事 Ｌ岩見寿人 ○ ２ 年 理 事 Ｌ曽我俊介 ○ １ 年 理 事 Ｌ東郷 進 ○ 

１ 年 理 事 Ｌ赤松由健 ○ １ 年 理 事 Ｌ三木清成  Let’sTry 支部会長 Ｌ山田雅昭  

アラート・環境保全委員長 Ｌ中井一郎 ○ ＭＣ委員 Ｌ本庄正人 ○    

１． 開 会   ライオン・テーマー   Ｌ 神 﨑 政 典 

２． 資料並びに出席者の確認   ライオン・テーマー   Ｌ 神 﨑 政 典 

３． 議 事 録 作 成 者 指 名   会       長   Ｌ 香 山 浩 久 

４． 会 長 挨 拶   会       長   Ｌ 香 山 浩 久 

５． 幹 事 報 告   幹       事   Ｌ 梅 田 栄 司 

６． 委 員 会 報 告 

＊Ｍ        Ｃ   委   員   長   Ｌ水瀨ニコラスミッキー 

＊アラート・環境保全   委   員   長   Ｌ 中 井 一 郎 

７． 月 会 計 報 告   幹       事   Ｌ 梅 田 栄 司 

８． そ の 他 

９． 議 事 録 の 確 認               議 事 録 作 成 者 

１０．閉 会 の 挨 拶   会       長   Ｌ 香 山 浩 久 



 

335-D地区ホームページ 

 

https://lc335d.org/ 

 

 

 

 

 

地区の活動をスマホで覗いてみよう 

 

姫路中央ライオンズクラブ ホームページ 

https://himeji-chuo-lc.org 
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９月第２理事会幹事報告 
幹 事  梅 田 栄 司 

【依頼事項】 

1. ライオンズクラブ国際協会 ３３５－Ｄ地区 地区ガバナー Ｌ舩橋佳
ふなはしよし

照
てる

、 

キャビネット幹事 Ｌ大西
おおにし

 光
ひかる

、ＧＳＴコーディネーター Ｌ増本
ますもと

盛
もり

美
よし

、 

ＧＳＴ委員長 Ｌ北野
き た の

砂
さ

恵子
え こ

より、「加古川ツーデーマーチ糖尿病予防啓発 

ウォーク 締切延長のお知らせ」が来ております。 

＜加古川ツーデーマーチ＞（再掲） 

開 催 日 ２０２５年１１月８日（土） 

集合場所 加古川市役所隣 市議会議事等駐車場 ３３５－Ｄ地区のぼり前 

プログラム ８：３０受付開始 ９：３０地区出発式・加古川主催出発式 

     １０：３０ウォーク開始 １２：００頃ウォーク終了・解散 

参加料は無料・多くの会員の皆さんのご参加をお願い致します 

締  切 ９月３０日（火）（延長） 

 

2. 当地区 地区ガバナー Ｌ舩橋佳
ふなはしよし

照
てる

、キャビネット幹事 Ｌ大西
おおにし

 光
ひかる

、地区 

ＹＣＥ委員会より、「２０２５年度 冬期マレーシア（３０８－Ａ２）派遣生募

集について」が来ております。 

地区募集期間 

＊マレーシア（３０８－Ａ２） 

 派 遣 期 間 ２０２５年１２月１９日（土）あるいは２０日（日）～ 

        ２０２６年１月６日（火）あるいは７日（水） 

 対 象 年 齢 １６～２１歳 

地区申込締切 ９月３０日（火） 

 

【報告事項】 

1. ライオンズクラブ国際協会 ３３５－Ｄ地区 地区ガバナー Ｌ舩橋佳
ふなはしよし

照
てる

、 

キャビネット幹事 Ｌ大西
おおにし

 光
ひかる

、国際関係委員長 Ｌ松本喜
まつもとよし

至
じ

より、「第６２

回ＯＳＥＡＬフォーラム（札幌）登録キット受取りについて」が来ておりま

す。 

日  時 ２０２５年１０月２３日（木）１７：００～１９：００ 

場  所 グランドメルキュール札幌大通公園 ロビー 

※登録キットをクラブ単位でお渡しいたします 

 

2. 当地区 １Ｒ.２Ｚ.ゾーン・チェアパーソン Ｌ川
かわ

﨑令
さきのり

至
ゆき

、ホストクラブ  

姫路南ライオンズクラブ 会長 Ｌ岸原
きしはら

達雄
た つ お

より、「ライオンズクラブ国際協会 

３３５－Ｄ地区１Ｒ．２Ｚ．第１回地区ガバナー諮問委員会ご出席の御礼」な

らびに「議事録」「収支報告書」が来ております。 
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【会員ニュース】 

1. ライオンズクラブ国際協会より、下記の方々へ「会員キー賞」が来ておりま

す。 

・ ＭＥＭＢＥＲＳＨＩＰ
メ ン バ ー シ ッ プ

 ＡＤＶＡＮＣＥＭＥＮＴ
ア ド バ ン ス メ ン ト

 ＫＥＹ  

  Ｌ廣田晃一 

 

・ ＭＥＭＢＥＲＳＨＩＰ
メ ン バ ー シ ッ プ

 ＫＥＹ 

  Ｌ梅田栄司、Ｌ飯塚昌弘 

 

2. ライオンズクラブ国際協会より、下記の方々へ公認ガイディングライオン認定

証が来ております。 

・Ｌ白井信雄 

・Ｌ香山浩久 

 

【クラブ会議出席】 

9/10(水) 「1R2Z 第１回諮問委員会」ホテルモントレ姫路 

出席者 
Ｌ白井信雄 Ｌ須々木智 Ｌ赤松由健 Ｌ香山浩久 Ｌ米田 稔 

Ｌ梅田栄司 

9/10(水) 「1R2Z 4 クラブ合同ガバナー公式訪問懇談会」ホテルモントレ姫路 

出席者 
Ｌ廣田晃一 Ｌ小林 寛 Ｌ山本 孜 Ｌ白井信雄 Ｌ須々木智 

Ｌ赤松由健 Ｌ香山浩久 Ｌ米田 稔 Ｌ梅田栄司 Ｌ山田貴雄 

9/10(水) 「ＭＣ委員会」ホテルモントレ姫路 

出席者 Ｌ水瀨ニコラスミッキー Ｌ首藤拓也 Ｌ本庄正人 
（９月９日～９月第２理事会まで） 
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＜今後の予定＞ 

 

 

  

日 月 火 水 木 金 土
9月 21 22 23 24 25 26 27

9月第2理事会 秋分の日 9月第2例会

10月 28 29 30 10/1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11
10月第1理事会 一水会

12 13 14 15 16 17 18
スポーツの日 335複合LCIFセミナー 10月第1例会

増位山清掃奉仕

19 20 21 22 23 24 25
10月第２理事会 10月第2例会

結成62周年記念例会 335-D地区晩餐会 会長晩餐会
26 27 28 29 30 31 11/1

11月 2 3 4 5 6 7 8
文化の日 加古川ツーデーマーチ

9 10 11 12 13 14 15
11月第1理事会 １Ｒ親善ゴルフ大会 11月第1例会

<二葉園事業>
16 17 18 19 20 21 22

11月第2理事会

23 24 25 26 27 28 29
勤労感謝の日 振替休日 11月第2例会

第６２回OSEALフォーラム（札幌）　～10/26まで
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ライオンズクラブ国際協会 335-D 1R2Z  

姫路中央ライオンズクラブ  理事会 殿 

2025 年 9 月 10 日 

姫路中央 LC  MC 委員会 

委員長 水瀨ニコラスミッキー 

MC 委員会報告 

2025/9/10  17:30～17:50 ホテルモントレ姫路 2F パティオ 

MC 委員会出席者 委員中 L 水瀨 副委員長 L 首藤 委員 L 本庄 

   〃 欠席者 委員 L 松本 

 

「姫路中央ライオンズ・クラブの歌」について 

L 本庄より「姫路中央ライオンズクラブの歌」について上程があり、委員会で審議

した結果、特段の費用発生もなく、日本のクラブの中でも希少性が高くクラブメン

バーにも「自クラブの歌がある」ことによるメンバー個人の意識向上が図れるもの

として承認いただきたく、理事会に上程いたします。 

以上 
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姫路中央ライオンズクラブの歌 

 
                         作詞・作曲 まさと 

                                

 

前奏  

 

両手を広げ、胸を張って   どこまでも歩いて行こう 

太陽に顔をそむけないで  姫路中央らしく行こう 

 

生きる事の苦しみとか 悲しみだけを見つめていないで 

ねえほら、貴方の魂だって しぼみかけてるみたい 

みんなの笑顔に癒されて、体の芯がほぐれたら 

たまにはポケットのその底に 見つけたコインを握りしめ  

大切な人のために、思いやりを持とう   WHOOO 

両手を広げ、胸を張って   どこまでも歩いて行こう 

太陽に顔をそむけないで  姫路中央らしく行こう 

 

間奏   

 

播磨のこの地に声をあげ   奉仕の実りを芽吹かせて行く 

ほんの小さな隅っこだって 光を当てよと突き進む 

同じ志(こころ)の君とならば   背中任せて 進めるさ 

信じる仲間がいることが 本物の優しさなんだよ 

きつく握ったこぶしの中 大切なものが 見えてくる   WHOOO 

両手を広げ、胸を張って  どこまでも歩いて行こう 

太陽に顔をそむけないで  姫路中央ライオンズ クラブ 

 

エンディング 
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2025 年 9 月 22 日 

姫路中央ライオンズクラブ 

メンバー 各位 

 

環境保全委員会 お知らせ（案） 

環境保全委員会 委員長 中井 一郎 

 

10 月第 1 例会 増位山清掃奉仕について 

 

10 月 15 日（水）は、増位山清掃奉仕となっております。早朝からの作業となりますが、皆様の

ご協力を宜しくお願い申し上げます。 

（集合時間９：３０、作業開始１０：００、集合場所は山頂駐車場です。作業終了１１：３０） 

尚、下記の通り作業分担をさせて頂きますので宜しくお願いいたします。 

 

記 

 

担当委員会 清掃場所 

役員・理事 

会員委員会 

財務・会則委員会 

指導力・国際大会委員会 

MC 委員会 

山頂駐車場付近 

出席・計画委員会 ２５周年記念碑付近 

青少年育成委員会 参道コース 

献血・社会福祉委員会 放生池付近 

アラート・環境保全委員会 全般、その他 

※本堂、梅林付近は、例年、白国自治会さんの予定です。 

※早く終わった委員会は、山頂駐車場付近の応援をお願いします。 

※ゴミは分別をして、ごみ袋の結束を確実にお願いします。 

※軽装での参加・タオル・クラブジャンパー・帽子をご用意ください。 

※自衛隊による路上作業がありますので、通行時徐行を心がけてください。 
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2025/9/22

科目 科目 金額

増位山清掃事業費 自衛隊作業清掃消耗品 260,000
自衛隊車両用燃料

草刈機燃料

清掃用具等

自衛隊・白国自治会 180,000
姫路市　弁当、お茶

雑費 40,000

合　　計 480,000

以上、ご審議の程、よろしくお願いいたします

480,000

環境保全委員会予算案

環境保全委員会　委員長　中井　一郎

2025年度 増位山清掃奉仕予算案

収入の部 支出の部

金額

480,000
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 運　営　費

科 目 本年度予算額 前月累計額 執 行 額 累 計 科 目 予 算 額 前月累計額 執 行 額 累 計

国際本部入会金 20,300 0 0 0 前年度繰越金 2,669,834 0 0 2,669,834

国 際 会 費 420,500 209,554 0 209,554 通 常 会 費 9,048,000 3,900,000 546,000 4,446,000

優待会員 14,500 7,226 0 7,226 家族会員 98,525 0 29,538 29,538

新会員（上期） 10,875 0 0 0 優待会員 72,000 36,000 0 36,000

新会員（下期） 3,625 0 0 0 終身会員 468,000 148,774 74,387 223,161
家族会員 18,125 9,031 0 9,031 終身会員80才以上 432,000 205,161 0 205,161

複 合 地 区 費 102,960 0 0 0 不在会員 0 0 0 0
家族会員 3,900 0 0 0 新会員（上期） 234,000 0 0 0

新会員（上期） 2,340 0 0 0 新会員（下期） 78,000 0 0 0

新会員（下期） 780 0 0 0

複合地区大会費 39,600 0 0 0

家族会員 1,500 0 0 0

新会員（上期） 900 0 0 0

新会員（下期） 300 0 0 0

地 区 会 費 1,029,600 0 0 0

家族会員 39,000 0 0 0

新会員（上期） 23,400 0 0 0

新会員（下期） 7,800 0 0 0

地 区 大 会 費 237,600 0 0 0 フ ァ イ ン 80,000 14,800 0 14,800

家族会員 6,000 0 0 0

新会員（上期） 5,400 0 0 0

新会員（下期） 1,800 0 0 0

日本ライオンズ会費・L誌送料 88,968 0 0 0 受 入 利 息 300 0 916 916

地区役員派遣費 60,000 0 0 0 雑 収 入 200,000 0 0 0

大 会 派 遣 費 580,000 0 0 0

例 会 運 営 費 3,000,000 0 66,000 66,000

会 議 費 460,000 101,100 0 101,100

旅 費 0 0 0 0

通 信 費 500,000 37,079 20,247 57,326

図 書 印 刷 費 1,342,000 301,950 612,650 914,600

事 務 用 品 費 130,000 60,000 0 60,000

事 務 所 費 484,400 70,403 30,403 100,806

人 件 費 3,000,000 1,412,218 0 1,412,218

交 際 費 500,000 0 0 0

出 席 表 彰 費 250,000 0 0 0

会 員 増 強 活 動 費 180,000 0 0 0

倉 庫 賃 料 120,000 0 0 0

雑 費 300,000 0 0 0
立 替 金 0 15,000 0 15,000
予 備 費 394,486 0 0 0

剰 余 金 4,672,549

合 計 13,380,659 2,223,561 729,300 7,625,410 合 計 13,380,659 4,304,735 650,841 7,625,410

２０２５年度８月分収支計算書
姫 路 中 央 ラ イ オ ン ズ ク ラ ブ

会 計 　　山　田　貴　雄

支　　出　　の　　部 収　　入　　の　　部
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事 業 費

科 目 本年度予算額 前月累計額 執 行 額 累 計 科 目 予 算 額 前月累計額 執 行 額 累 計

前年度繰越金 1,960,552 0 0 1,960,552

青 少 年 育 成 1,800,000 0 0 0 事業費拠出金 0 0 0 0

会 員 拠 出 金 3,480,000 1,500,000 210,000 1,710,000

ア ラー ト・ 環境 保全 1,126,000 0 0 0 家族会員 0 0 0 0
優待会員 12,000 6,000 0 6,000

献 血 ・ 社 会 福 祉 1,338,100 0 990,550 990,550 終身会員 180,000 60,000 30,000 90,000

終身会員80才以上 36,000 18,000 0 18,000

不在会員 0 0 0 0

新会員（上期） 90,000 0 0 0

新会員（下期） 30,000 0 0 0

会員寄付収入 0 0 0 0

受 入 利 息 100 0 818 818

雑 収 入 0 0 0 0

事 業 引 当 金 1,524,552 0 0 0

剰 余 金 2,794,820

合 計 5,788,652 0 990,550 3,785,370 合 計 5,788,652 1,584,000 240,818 3,785,370

例 会 食 費

科 目 本年度予算額 前月累計額 執 行 額 累 計 科 目 予 算 額 前月累計額 執 行 額 累 計

例 会 食 費 4,536,100 345,950 473,715 819,665 前年度繰越金 0 0 0

会員食費収入 4,176,000 1,800,000 252,000 2,052,000

家族会員 0 0 0 0

優待会員 0 0 0 0

終身会員 216,000 72,000 36,000 108,000

終身会員80才以上 0 72,000 0 72,000

不在会員 0 0 0 0
新会員（上期） 108,000 0 0 0

新会員（下期） 36,000 0 0 0

支部会員（出席時） 0 3,000 0 3,000

ビジター食費 0 0 10,000 10,000

雑 収 入 0 3,000 0 3,000

受 入 利 息 100 0 358 358

剰 余 金 1,428,693

合 計 4,536,100 345,950 473,715 2,248,358 合 計 4,536,100 1,950,000 298,358 2,248,358

別 途 慶 弔 費

科 目 本年度予算額 前月累計額 執 行 額 累 計 科 目 予 算 額 前月累計額 執 行 額 累 計

祝費・記念品費 120,000 20,000 836 20,836 前年度繰越金 141,170 0 0 141,170
金婚・銀婚祝費 20,000 0 0 0 慶 弔 費 290,000 125,000 17,500 142,500

家族会員 0 0 0 0
優待会員 0 0 0 0

終身会員 15,000 5,000 2,500 7,500
終身会員80才以上 15,000 7,500 0 7,500

新会員（上期） 10,000 0 0 0
新会員（下期） 10,000 0 0 0

香 料 ・ 樒 0 0 0 0 受 入 利 息 10 0 63 63

見 舞 金 0 0 0 0

予 備 費 341,180 0 0 0

剰 余 金 277,897

合 計 481,180 20,000 836 298,733 合 計 481,180 137,500 20,063 298,733

支　　出　　の　　部 収　　入　　の　　部

支　　出　　の　　部 収　　入　　の　　部

支　　出　　の　　部 収　　入　　の　　部
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別 途 婚 誕 費

科 目 本年度予算額 前月累計額 執 行 額 累 計 科 目 予 算 額 前月累計額 執 行 額 累 計

誕 生 祝 費 0 0 0 0 前年度繰越金 34,244 0 0 34,244

予 備 費 34,254 0 0 0 婚 誕 費 0 0 0 0
家族会員 0 0 0 0
優待会員 0 0 0 0

終身会員 0 0 0 0

終身会員75才以上 0 0 0 0

新会員（上期） 0 0 0 0
新会員（下期） 0 0 0 0

剰 余 金 34,244 受 入 利 息 10 0 0 0

合 計 34,254 0 0 34,244 合 計 34,254 0 0 34,244

科 目 本年度予算額 前月累計額 執 行 額 累 計 科 目 予 算 額 前月累計額 執 行 額 累 計

クリスマス家族例会 630,000 0 0 0 負 担 金 630,000 520,000 80,000 600,000

納 涼 家 族 例 会 650,000 0 0 0 650,000 0 0 0

利 息 振 替 0 0 0

剰 余 金 0 0 600,136 受 入 利 息 0 0 136 136
合 計 1,280,000 0 0 600,136 合 計 1,280,000 520,000 80,136 600,136

科　　目 科　　目

普 通 預 金 運営費剰余金

普 通 預 金 事業費剰余金

普 通 預 金 例会食費剰余金

普 通 預 金 別途慶弔費剰余金

普 通 預 金 別途婚誕費剰余金

普 通 預 金 別途特別例会負担金剰余金

定 期 周年特別行事準備金 2,855,436

定 期 周年特別事業準備金 780,740

定 期 2023年度事業準備金

敷　　　金 合同事務所敷金 敷金

合 計 合 計

2,500,000

198,870 合同事務所敷金 198,870
16,143,385 16,143,385

2,500,000 2023年度事業準備金

780,740 周年特別事業準備金

277,897 別途慶弔費 277,897

34,244 別途婚誕費 34,244

600,136 別途特別例会負担金 600,136

2,855,436 周年特別行事準備金

2,794,820 事業費 2,794,820

1,428,693 例会食費 1,428,693

金　　額 備　　　考 金　　額 備　　　考

4,672,549 運営費 4,672,549

別途特別例会負担金

支　　出　　の　　部 収　　入　　の　　部

貸　　借　　対　　照　　表
借　　　　　方 貸　　　　　方

支　　出　　の　　部 収　　入　　の　　部

※今年度は実施しない
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科　　目 金　　額 支　　払 摘　　　　　　要 支払日

運営費
例会運営費 66,000 オハラ工芸 会長テーマ幕代 8

通信費 440 姫路信用金庫 振込手数料（カシタニ） 8
770 姫路信用金庫 振込手数料（神姫バスBiz） 8
440 姫路信用金庫 振込手数料（FLAG） 8
550 姫路信用金庫 FAX通信料 15

8,067 ドコモ スマホ使用料 20
770 姫路信用金庫 振込手数料（創報堂） 20

7,250 合同事務所 Tel/Fax代 22
1,960 郵便局 切手代　140円×14枚　公式訪問回答書送料 28

図書印刷費 356,400 神姫バスBiz 献血バスラッピング代（MC委員会） 8
158,400 FLAG HP更新料・ドメイン・サーバ代 8
97,850 創報堂 サーバー使用料、Office365、ご参加.com使用料等 20

事務所費 30,403 合同事務所 家賃 6

合　　計 729,300

科　　目 金　　額 支　　払 摘　　　　　　要 支払日

事業費
献血・社会福祉 158,950 カシタニ 献血記念品代（カシタニ） 8

831,600 神姫バスBiz 献血バスラッピング代（献血委員会） 8

合　　計 990,550

科　　目 金　　額 支　　払 摘　　　　　　要 支払日

例会食費
例会食費 473,715 東天紅 8月第1例会 5

合　　計 473,715

科　　目 金　　額 支　　払 摘　　　　　　要 支払日

別途慶弔費
祝費・記念品費 836 金封（結婚祝金用） 5

合　　計 836

科　　目 金　　額 支　　払 摘　　　　　　要 支払日

別途婚誕費

合　　計 0

科　　目 金　　額 支　　払 摘　　　　　　要 支払日

特別例会負担金

合　　計 0

２０２５年８月分

支　　出　　明　　細　　書
姫路中央ライオンズクラブ
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姫路中央ライオンズクラブ

科　　目 金　　額 収　　入 摘　　　　　　要
運営費

通常会費 546,000 正会員7名分 28
29,538 家族会員3名分 29
74,387 終身会員1名分 19

受入利息 916 決算利息 17

合　　計 650,841

科　　目 金　　額 収　　入 摘　　　　　　要
事業費

会員拠出金 210,000 正会員7名分 28
30,000 終身会員1名分 19

受入利息 818 決算利息 17

合　　計 240,818

科　　目 金　　額 収　　入 摘　　　　　　要
例会食費

会員食費収入 252,000 正会員7名分 28
36,000 終身会員1名分 19

ビジター食費 10,000 L川崎(姫路スター) 7
受入利息 358 決算利息 17

合　　計 298,358  

科　　目 金　　額 収　　入 摘　　　　　　要
別途慶弔費

慶弔費 17,500 正会員7名分 28
2,500 終身会員1名分 19

受入利息 63 決算利息 17

合　　計 20,063

科　　目 金　　額 収　　入 摘　　　　　　要
別途婚誕費

合　　計 0

科　　目 金　　額 収　　入 摘　　　　　　要
特別例会負担金

負担金 70,000 正会員7名分 28
10,000 終身会員1名分 19

受入利息 136 決算利息 17

合　　計 80,136

２０２５年８月分

収　　　入　　明　　細　　書
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運営費 繰越 4,751,008
収入 650,841
支出 729,300

当月残 4,672,549

事業費 繰越 3,544,552
収入 240,818
支出 990,550

当月残 2,794,820

例会食費 繰越 1,604,050
収入 298,358
支出 473,715

当月残 1,428,693

別途慶弔費 繰越 258,670
収入 20,063
支出 836

当月残 277,897

別途婚誕費 繰越 34,244
収入 0
支出 0

当月残 34,244

別途特別例会負担金 繰越 520,000
収入 80,136
支出 0

当月残 600,136

収　　支　　明　　細　　書
【２０２５年　８末　現在】
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支払日 科　　目 摘　　　　　　要 収入 支払 差引残高
前月繰越金 4,751,008

6 事務所費 家賃 30,403
8 例会運営費 会長テーマ幕代 66,000
8 通信費 振込手数料（カシタニ） 440
8 図書印刷費 献血バスラッピング代（MC委員会） 356,400
8 通信費 振込手数料（神姫バスBiz） 770
8 図書印刷費 HP更新料・ドメイン・サーバ代 158,400
8 通信費 振込手数料（FLAG） 440

15 通信費 FAX通信料 550
17 受入利息 決算利息 916
19 通常会費 終身会員1名分 74,387
20 通信費 スマホ使用料 8,067
20 図書印刷費 サーバー使用料、Office365、ご参加.com使用料等 97,850
20 通信費 振込手数料（創報堂） 770
22 通信費 Tel/Fax代 7,250
28 通信費 切手代　140円×14枚　公式訪問回答書送料 1,960
28 通常会費 正会員7名分 546,000
29 通常会費 家族会員3名分 29,538

合　　計 5,401,849 729,300 4,672,549

支払日 科　　目 摘　　　　　　要 収入 支払 差引残高
前月繰越金 3,544,552

8 献血・社会福祉 献血記念品代（カシタニ） 158,950
8 献血・社会福祉 献血バスラッピング代（献血委員会） 831,600

17 受入利息 決算利息 818
19 会員拠出金 終身会員1名分 30,000
28 会員拠出金 正会員7名分 210,000

合　　計 3,785,370 990,550 2,794,820

支払日 科　　目 摘　　　　　　要 収入 支払 差引残高
前月繰越金 1,604,050

5 例会食費 8月第1例会 473,715
7 ビジター食費 L川崎(姫路スター) 10,000

17 受入利息 決算利息 358
19 会員食費収入 終身会員1名分 36,000
28 会員食費収入 正会員7名分 252,000

合　　計 1,902,408 473,715 1,428,693

支払日 科　　目 摘　　　　　　要 収入 支払 差引残高
前月繰越金 258,670

5 祝費・記念品費 金封（結婚祝金用） 836
17 受入利息 決算利息 63
19 慶弔費 終身会員1名分 2,500
28 慶弔費 正会員7名分 17,500

合　　計 278,733 836 277,897

別途婚誕費
支払日 科　　目 摘　　　　　　要 収入 支払 差引残高

前月繰越金 34,244

合　　計 34,244 0 34,244

別途特別例会負担金
支払日 科　　目 摘　　　　　　要 収入 支払 差引残高

前月繰越金 520,000
17 受入利息 決算利息 136
19 負担金 終身会員1名分 10,000
28 負担金 正会員7名分 70,000

合　　計 600,136 0 600,136

　８月

運営費

事業費

例会食費

別途慶弔費
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姫路中央ライオンズクラブ 

  ２０２５年９月第１理事会プログラム 
国際会長テーマ『 We Serve リーダーシップこそ奉仕、奉仕こそリーダーシップ 』 

地区ガバナーテーマ『 原点回帰 -絆を深めて次世代への展開- 』 

335-D 地区スローガン『 なせば成る Mission1.5 』 

会長テーマ『 豁 達 』 
日時：２０２５年９月８日（月）１８：３０～ 

場所：清交倶楽部 

司会：ライオン・テーマー  Ｌ 奥 田 裕 樹 

役  職  名 氏  名 出欠 役 職 名 氏  名 出欠 役 職 名 氏  名 出欠 

会    長 Ｌ香山浩久 ○ 前 会 長 Ｌ白井信雄 欠 第 一 副 会 長 Ｌ田中丈晴 欠 

第二副会長 Ｌ米田 稔 ○ 幹  事 Ｌ梅田栄司 ○ 会計/財務・会則委員長 Ｌ山田貴雄 ○ 

会員委員長 Ｌ三木 清 ○ MC 委員長 Ｌ水瀨ニコラスミッキー  欠 プログラム CN/出席・計画委員長  Ｌ民野 靖 ○ 

ライオン・テーマー Ｌ神﨑政典 欠 テール・ツイスター Ｌ奥田裕樹 ○ ２ 年 理 事 Ｌ菅尾英文 ○ 

２ 年 理 事 Ｌ岩見寿人 欠 ２ 年 理 事 Ｌ曽我俊介 ○ １ 年 理 事 Ｌ東郷 進 ○ 

１ 年 理 事 Ｌ赤松由健 欠 １ 年 理 事 Ｌ三木清成 欠 日 本 Ｌ 副 理 事 長 Ｌ廣田晃一 ○ 

理事会議事録 

 

9 月 8 日 清交倶楽部 

11 名 

 

・L 廣田よりライオン誌について 

 

ラッピングバスの写真を撮り直しする 

世界遺産シリーズなので姫路城メインで写真を撮るとライオン誌に載せやすい

とのこと 

L 水瀨にお願いする 

画質が荒いようなので画質が良いものがほしい 

 

・中学校の吹奏楽について 

中学校の吹奏楽が先生からの御礼と是非来年も続けてほしいとのこと 

できれば振替例会にしてもらえると人数も集まりやすいとおもいますとのこと 

 

・合同例会の席について 

L 髙井利夫の席を要確認 

 

キャッスルにライオン旗をとりにいく 民野 

 

作成 民野 
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ライオンズクラブ国際協会 335-D 地区 1R.2Z.   

姫路中央ライオンズクラブ 

  ２０２５年９月第２例会プログラム（第１４８７回） 
国際会長テーマ『 We Serve リーダーシップこそ奉仕、奉仕こそリーダーシップ 』 

地区ガバナーテーマ『 原点回帰 -絆を深めて次世代への展開- 』 

335-D 地区スローガン『 なせば成る Mission1.5 』 

会長テーマ『 豁 達 』 
日 時：９月２４日（水）１８：３０～ 
場 所：姫路キヤッスルグランヴィリオホテル 
司 会：ライオン・テーマー Ｌ 神 﨑 政 典 

１． 開 会 の ゴ ン グ   会     長   Ｌ 香 山 浩 久 

２． 国 歌 斉 唱             全       員 

３． ラ イ オ ン ズ ・ ヒ ム             全       員 

４． 会 長 挨 拶   会     長   Ｌ 香 山 浩 久 

５． 幹 事 報 告   幹     事   Ｌ 梅 田 栄 司 

６． 委 員 会 報 告  

  ＊Ｍ         Ｃ   委  員  長   Ｌ水瀨ニコラスミッキー 

  ＊アラート・環境保 全   委  員  長   Ｌ 中 井 一 郎 

７． 委 員 会 報 告 の 承 認   会     長   Ｌ 香 山 浩 久 

８． 会          食 

９． テール・ツイスタータイム   テール・ツイスター   Ｌ 奥 田 裕 樹 

10． 出 席 率 の 報 告   出席・計画委員長   Ｌ 民 野   靖 

11． 閉 会 の ゴ ン グ   会     長   Ｌ 香 山 浩 久 

＜ 例会終了後、年代別会員増強委員会を開催いたします ＞ 
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出 席 0

欠 席 0

会 員 名 出欠 委員会 会 員 名 出欠 委員会

あ 赤 松 由 健 欠 ま 曲 渕 克 昌 欠 欠
東 慶 太 郎 ○ 松 岡 節 芳 ○ ○

い 飯 塚 勝 三 松 本 明 憲 欠
飯 塚 昌 弘 欠 み 三 木 清 ○ ○
飯 塚 隆 治 ○ ○ 三 木 清 成

池 本 史 朗 ○ ○ 水瀨ﾆｺﾗｽﾐｯｷｰ ○ ○
井 上 敬 介 も 守 分 宏

今 西 政 人 や 藪 川 晃 浩 欠
入 江 善 一 山 下 隆 弘 ○
岩 田 守 雄 山 田 貴 雄 ○ ○
岩 見 寿 人 ○ ○ 山 本 孜 ○ ○

う 上 杉 哲 也 ゆ 弓 岡 泰 晃

梅 田 栄 司 ○ ○ よ 米 田 稔 ○
梅 谷 陽 介 ○ ○

え 江 川 和 男 ○ ○
お 大 川 淳 ○ ○ 新

大 森 茂 ○ ○
奥 田 裕 樹 ○ ○

尾 﨑 達 也 欠 欠

小 原 義 弘 ○ ○ 支部山 田 雅 昭

か 梶 原 誠 ○ ○ 小 牧 徹 也

川 辺 大 輔 ○ 欠 福 井 兵 庫

神 﨑 政 典 ○ ○ 浦 口 祥 一

こ 香 山 浩 久 ○ ○ 白 石 基

児 島 猛 宮 崎 元 汰 ○
小 林 寛 ○ ○ 家 飯 塚 隆 義

さ 坂 田 峰 通 欠 堀 江 一 雄

し 首 藤 拓 也 ○ ○ 廣 田 智 子

白 井 信 雄 ○ ○ 古 谷 園 子

す 菅 尾 英 文 ○ ○ 大 川 真 主 子

須 々 木 智 ○ ○

そ 曽 我 俊 介 ○ ○ 合  計 41 食事数

た 高 原 茂 ○ 欠
田 中 丈 晴 ○ ○ ○

民 野 靖 ○ ○ ○

と 東 郷 進 ○ ○ ○

田 路 陽 一 ○

東 藤 成 一 欠 ○

な 中 井 一 郎 ○ ○ 欠

永 井 伸 治 ○

中 塚 篤 志 欠 ○

南 都 明 寿 ○ ○

の 乗 船 人 保 欠 ○

は 橋 本 賢 良 ○

原 聡 ○ ○ ○

ひ 廣 田 晃 一 欠 ○

ふ 船 津 元 義 欠 ○

古 谷 直 也 ○ ○ ○

ほ 星 本 昌 俊 ○ ○ ○

細 川 克 久 欠 欠
堀 江 脩 ○ ○ ○

本 庄 正 人 ○ ○ ○

ま 前 田 和 彦 ○ ○

小 計 33 17

二年理事

一年理事

二年理事

ＴＴ

二年理事

一年理事

２０２５年度　姫路中央ＬＣ　９月第２例会出欠

米田　稔

第一副会長

香山浩久会長

田中丈晴

理事会

前会長 白井信雄

幹事

会計

第二副会長

ＬＴ

会員委員長

プログラムＣＮ

ＭＣ委員長

梅田栄司

山田貴雄

民野　靖

水瀨ニコラスミッキー

三木　清

赤松由健

中井一郎

神﨑政典

奥田裕樹

菅尾英文

岩見寿人

曽我俊介

東郷　進

三木清成

本庄正人

一年理事

支部会長（第２のみ） 山田雅昭


